5.2.A ordem de classificação das propostas será estabelecida de forma decrescente de acordo com 
o total da pontuação. 

6.DOS RECURSOS 

6.1.As propostas aprovadas pelo Comitê serão encaminhadas para seleção em ampla concorrência            
gerenciada pelo CONIF, o qual dispõe de aporte orçamentário estimado em R$ 6.550.000,00             
(seis milhões, quinhentos e cinquenta mil reais) para itens de custeio e bolsas, oriundos do               
Orçamento Geral da União, a serem liberados pelo Ministério da Educação. 

6.2.As demais propostas poderão ser fomentadas pelo IFPB, condicionado à disponibilidade           
orçamentária e financeira, até o limite de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), por proposta.